11.4.6 - Certificado de Proficiência em ensaios laboratorial do ano anterior (Resolução – 

RDC/Anvisa nº 302 de 13 de outubro de 2005). SOMENTE PARA O LOTE 02. 

12 - ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

12.1 - A despesa decorrente desta aquisição está estimada em no máximo R$16.000,00,00. 

(dezesseis mil reais) e correrá pelas seguintes DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Dotação: 01.031.9001.2.002 3.3.90.39 Ficha: 13 Fonte de recurso: 1.500.000 

14 - SUBCONTRATAÇÃO: 

14.1 - É expressamente proibida a subcontratação do objeto da presente licitação. 

15 – INFRAÇÕES E SANÇÕES: